Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2265/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, estudos para inibir a
entrada de aves na quadra da
EMEFEI Anália de Lucca Furlan na
Rua Coronel Hélio Caldas, 101 –
Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para inibir a entrada de aves na quadra
esportiva da EMEFEI Anália de Lucca Furlan na Rua Coronel Hélio Caldas,
101 – Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Em visita ao local, vimos que há tela de proteção em torno das

ferragens do telhado da quadra para inibir as aves, porém estas estão
conseguindo passagem e deixando toda a quadra suja.

Sugerimos uma tela mais fina e por toda a quadra e não apenas
nas ferragens, para evitar a entrada dessas aves.

Por isso, pedimos estudo para que esse problema tenha uma
solução, já que também coloca em risco a saúde dos alunos matriculados
nessa escola.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-